



40 - lecie
Porozumień
Sierpniowych

ŚWIĘTO WOLNOŚCI I DEMOKRACJI SOLIDARNOŚĆ NA NOWE CZASY

Gdańsk, 28 lipca 2020 roku

Panie i Panowie
Wójtowie, Burmistrzowie, Prezydenci i Starostowie
polskich gmin, miast i powiatów

Szanowne Państwo

Gorąco zapraszam na obchody 40. rocznicy podpisania Porozumienia Gdańskiego. To ważny w naszej historii moment. Nastęstwem strajku w Stoczni Gdańskiej im. Lenina i zaakceptowania przez komunistyczne władze postulatu strajkujących było powstanie Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, który stał się największym pokojowym ruchem społecznym we współczesnej historii świata. Porozumienia Sierpniowe były fundamentem polskiej państwowości i dały początek zmianom, jakie dokonały się w całej Europie.

Wierzę, że Porozumienia Sierpniowe to dziedzictwo, do którego wielu z nas może się odwołać. Porozumienie ludzi o dalece różnych poglądach jest możliwe i służy dobru wspólnemu, jeśli opiera się na prawdzie i zaufaniu. Dziś w Polsce znów potrzebujemy porozumienia. Samorządowcy powinni w tej kwestii odegrać kluczową rolę. Przed nami konieczność odpowiedzi na wiele pytań. Jak wzmacniać wspólnoty lokalne, aby każdy mieszkaniec czuł się szanowany? Jak organizować edukację dzieci? Jak tworzyć miejsca pracy, jednocześnie troszcząc się o czyste powietrze? W czym wyrażać solidarność metropolii z gminami wiejskimi? Odpowiedzi na te pytania zdefiniują przyszłość Polski. Gorąco namawiam do podjęcia tej debaty wspólnie w Gdańsku 31 sierpnia 2020 roku.

O godz. 10.00 symbolicznie otworzymy historyczną stoczniową Bramę nr 2. Spotkanie samorządowców planujemy na godz. 14:00 w strefie wokół Europejskiego Centrum Solidarności. Zachęcam Państwa również do udziału w debacie z cyklu *Etyka Solidarności. Refleksja w rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych* – 30 sierpnia o godz. 18.00. Po wykładzie planujemy wspólną kolację. Miło nam będzie również, gdy dołączycie Państwo do porannej uroczystości na Westerplatte na wspomnienie wybuchu II wojny światowej – 1 września, godz. 4.45.

Będę zaszczycona, jeśli zechcą Państwo przyjechać do Gdańska. Jestem otwarta na Państwa sugestie i propozycje, zachęcam każdą i każdego z Państwa do kontaktu. Proszę o potwierdzenie obecności za pomocą formularza elektronicznego wskazanego w mailu, którym przesyłam Państwu niniejsze zaproszenie. Na podstawie Państwa zgłoszeń będziemy planować szczegóły Państwa pobytu w Gdańsku.

Do zobaczenia

Aleksandra Dulcewicz



ŚWIĘTO WOLNOŚCI I DEMOKRACJI SOLIDARNOŚĆ NA NOWE CZASY

Gdańsk, 28 lipca 2020 roku

Pan Krzysztof Iwaniuk
Przewodniczący Zarządu ZGWRP

Pan Paweł Tomczak
Dyrektor Biura ZGWRP

Szanowny Panie Prezesie, Szanowny Panie Dyrektorze

W ślad za zaproszeniem do polskich samorządowców na 40. rocznicę Porozumień Sierpniowych zwracam się z gorącą prośbą o rozpropagowanie zaproszenia wśród członków ZGWRP. Byłabym wdzięczna o rozesłanie mojego zaproszenia wraz z formularzem rejestracyjnym do bazy mailowej członków ZGWRP, a jeśli Panowie uznają to za wskazane to również umieszczenie informacji na temat obchodów i formularza rejestracyjnego na Państwa stronie internetowej.

Gorąco wierzę, że jubileusz 40-lecia Porozumień będzie dobrą okazją do wspólnej refleksji i debaty na temat solidarności małych i dużych gmin i przyszłości polskiego samorządu

Z góry bardzo dziękuję i serdecznie pozdrawiam z Gdańska

Aleksandra Dulciewicz

prezydent Gdańska